
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 258 DEL 22/05/2014

Provincia dell' Ogliastra

Area Servizi Tecnici

OGGETTO:ADOZIONE VARIANTE PIANO URBANISTICO COMUNALE PER 
MODIFICA DESTINAZIONE DI ZONA DA SOTTOZONA S1 A SOTTOZONA S2 
TRA VIA UMBERTO E VIA MARCONI - PUBBLICAZIONE AVVISO SU 
QUOTIDIANO AI SENSI DELLA L.R. 45/89 – IMPEGNO DI SPESA

C O P I A



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO 
CHE 

il Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 19.03.2014 ha adottato la variante al 
Piano Urbanistico Comunale predisposta dai tecnici incaricati, Ing. Fabio Corda e Geom. 
Patrizio Re, denominata “Variante piano urbanistico comunale – modifica destinazione di 
zona da sottozona S1 a sottozona S2 tra via Umberto e via Marconi”; 

DATO ATTO  

CHE 

a norma dell’art. 20 comma 2 della L.R. 45/89 l’adozione della variante deve essere 
depositata a disposizione del pubblico per 30 giorni presso la segreteria del Comune; e 
dell'avvenuto deposito ne deve essere data notizia mediante avviso pubblicato all'albo 
del Comune e mediante l'affissione di manifesti e avviso in almeno uno dei quotidiani 
dell'Isola; 

con avviso pubblico prot. 4298 del 24.04.2014 è stata data notizia dell’adozione della 
variante di cui sopra, pubblicata all’albo pretorio on-line al n°296/2014 dal 24.04.2014 con 
scadenza al 25/05/2014; 

occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico anche su un quotidiano 
dell’Isola e all’impegno dei fondi necessari a far fronte alle spese di pubblicazione; 

in data 23.04.2014, si è provveduto per via fax ed email/pec alla richiesta di preventivo 
per la pubblicazione di n.1 avviso di deposito, secondo lo schema predisposto dall’ufficio, 
alle seguenti società operanti nel settore della pubblicità: Media Graphic Srl, Info Srl e 
Publinforma Srl, Manzoni & C. Spa, Pubblikompas Srl e PBM Pubblicità Multimediale Srl, 
con richiesta di far pervenire i preventivi entro il giorno 06.05.2014 ore 11:00; 

CONIDERATO 
CHE  

al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 13, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006 
e s.m.i., in relazione all’elenco degli operatori economici invitati, è stato garantito il riserbo 
in ordine all'identità degli stessi, con possibilità di accedere all'elenco dei soggetti invitati 
a gara soltanto dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte stesse; 

DATO ATTO Che le ditte sotto indicate hanno presentato entro il termine previsto il preventivo richiesto 
così come di seguito specificato: 

1. ditta Publinforma Srl, con nota prot. 4555 del 05/05/2014, ha inviato il preventivo, 
distinguendo differenti testate, la cui più economica è risultata la pubblicazione sul 
quotidiano Corriere dello Sport-ed. Sardegna per l’importo di € 122,00 I.V.A. 
compresa; 

2. ditta PBM Pubblicità Multimediale Srl, con nota prot. 4384 del 28/04/2014, ha inviato 
il preventivo per la pubblicazione sul quotidiano Unione Sarda per l’importo di € 
909,14 I.V.A. compresa; 

3. ditta AMC A. Manzoni Spa, con nota prot. 4310 del 24/04/2014, ha inviato il 
preventivo per la pubblicazione sul quotidiano La Nuova Sardegna per l’importo di € 
435,17 I.V.A. compresa; 

4. ditta Mediagraphic Srl, con nota prot. 4326 del 24/04/2014, ha inviato il preventivo, 
distinguendo differenti testate, la cui più economica è risultata la pubblicazione sul 
quotidiano Corriere dello Sport-ed. Sardegna per l’importo di € 488,00 I.V.A. 
compresa; 

PRESO ATTO 
CHE 

il preventivo della ditta Publinforma Srl risulta essere il più vantaggioso per 
l’amministrazione; 

la pubblicazione dell’avviso di deposito della variante al P.U.C. avverrà sul quotidiano il 
Corriere dello Sport ed. Sardegna; 



il predetto procedimento, ai fini degli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia” viene individuato con il codice 
identificativo CIG Z760F10459; 

QUANTIFICATA complessivamente in € 122,00 la spesa lorda totale per la pubblicazione di n. 1 avviso; 

DATO ATTO 
CHE 

alle predette spese si provvederà con i fondi stanziati nel Bilancio in corso di 
predisposizione al Capitolo 1611/7 CC. 2014 intervento 1010603, che nell’anno 2013 ha 
avuto uno stanziamento definitivamente assestato di € 3.500,00; 

è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva della ditta aggiudicataria 
(prot. 4827 del 12.05.2014) allegato alla presente determinazione; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 del presente provvedimento; 

VISTI Il D. Lgs 267/2000; 
Lo Statuto Comunale; 
Il vigente Regolamento di contabilità; 
Il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. ; 
il D.P.R. 207/2010  
La L.R. n.5/2007  come modificata a seguito di sentenza n°411 del 17/12/2008 della Corte 
Costituzionale; 
La deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 14.01.2014 avente ad oggetto 
l’esercizio provvisorio del bilancio preventivo 2014 e l’attribuzione delle risorse finanziarie 
ai responsabili di servizio; 
Il Decreto del Sindaco n. 01 del 14.02.2013 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici. 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE per le ragioni indicate nella parte motiva, alla società Publinforma Srl di Barletta, la 
pubblicazione di n.1 avviso pubblico di adozione della variante al piano urbanistico comunale denominata 
“modifica destinazione di zona da sottozona S1 a sottozona S2 tra via Umberto e via Marconi”; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 122,00 a favore di Publinforma Srl, con sede in Via Ferdinando 
D’Aragona n° 92 sc. C – 76121 Barletta (BT) – P. Iva 05866880726 per la pubblicazione dell’avviso di 
deposito dell’adozione della variante Piano Urbanistico Comunale; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 122,00 sul Capitolo  1611/7 del bilancio di previsione in corso di 
definizione che presenta adeguata copertura finanziaria e disponibilità; 

DI DARE ATTO  che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e 
anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento vengono pubblicate sul sito istituzionale 
dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile dell’Area degli Affari giuridici 
ed economici al quale viene trasmessa; 

DI TRASMETTERE il presente atto: 



• al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per l’inserimento della presente 
nella raccolta delle determinazioni. 

DI ALLEGARE  alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, i preventivi di spesa pervenuti ed il 
documento di regolarità contributiva della ditta aggiudicataria; 

 

Il Responsabile del Procedimento 

     Ing. Fabio Corda 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Dott.ssa Luisella Rosa 

 



DETERMINAZIONE  N. 258 DEL 22/05/2014

OGGETTO:  ADOZIONE VARIANTE PIANO URBANISTICO COMUNALE PER MODIFICA 
DESTINAZIONE DI ZONA DA SOTTOZONA S1 A SOTTOZONA S2 TRA VIA UMBERTO E 
VIA MARCONI - PUBBLICAZIONE AVVISO SU QUOTIDIANO AI SENSI DELLA L.R. 45/89 
– IMPEGNO DI SPESA

Area Servizi Tecnici

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 22/05/2014

f.to  Sandra Demurtas

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Data e firma dell’Istruttore __________

Annotazioni
......………………………………………………………………………………………………………………

f.to  Sandra Demurtas

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 22/05/2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

Data, 23/05/2014
L' addetto alle pubblicazioni

F.to Basolu Maria Antonietta

L'impiegato incaricato Basolu Maria Antonietta

Lanusei,  23.05.2014

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.





 

 

 
 

 
Cagliari, 23 Aprile 2014 
 
Spett.le 
COMUNE DI LANUSEI         
VIA ROMA 98 
 08045 LANUSEI  
 

          
 
 
OGGETTO: Preventivo per la pubblicazione sul quotidiano L’Unione Sarda dell’avviso “modifica 
destinazione di zona da sottozona S1 a sottozona S2 tra Via Umberto e Via 
Marconi..…..…….….” 
 
A seguito della Vostra richiesta  per la pubblicazione dell’avviso in oggetto su L’Unione Sarda, 
formuliamo di seguito la nostra migliore offerta per lo spazio strettamente necessario, premettendo 
che la tariffa di listino delle pubblicazioni di carattere legale è di € 700,00 a modulo e che Vi 
applichiamo una tariffa di favore a Voi riservata. 
 
Teniamo inoltre a sottolineare che L’Unione Sarda è il primo quotidiano della Sardegna, con una 
tiratura giornaliera che va dalle 75.000 alle 85.000 copie, con un numero di circa 500 mila lettori 
giornalieri certificati Audipress e che per queste caratteristiche risponde appieno ai dettami previsti 
dalle leggi che regolamentano gli atti  pubblici. 
 
n° moduli b/n 2,00 (base mm. 41,3 x altezza mm. 62,3)
a modulo 370,00 € 740,00
diritto fisso € 5,20
imponibile € 745,20
iva 22% € 163,94
TOTALE € 909,14
 
Restiamo in attesa di un Vostro formale ordine di conferma.  
 
Nel confermarVi che il Signor Augusto Dessalvi ,  è a disposizione per qualunque Vostra esigenza 
di comunicazione (tel 070/6013348)  cogl,iamo l’occasione per inviare i migliori saluti. 
 
              PBM 
         Pubblicità Multimediale Srl 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 









DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA
PER APPALTO DI SERVIZI PUBBLICI - STIPULA CONTRATTO / CONVENZIONE / CONCESSIONE

Rilasciato a datore di lavoro

Identificativo nº 000c29515aa0-10946468 Per verifica del timbro digitale www.sportellounicoprevidenziale.it Pag 1 di 1

Protocollo documento n° 29925121 del 06/05/2014

Riferimento 4555  del 05/05/2014 

Codice Identificativo Pratica (C.I.P.)
(da citare sempre nella corrispondenza) 20141464400393

Spett.le  PUBLINFORMA S.R.L.
start@publinformapec.com

     
Spett.le  COMUNE DI LANUSEI SERVIZIO TECNICO

tecnico.lanusei@pec.comunas.it
     

Impresa PUBLINFORMA S.R.L.

Sede legale VIA FERDINANDO D'ARAGONA 92 SC. C 76121 BARLETTA (BT)

Sede operativa/Ind attività VIA FERDINANDO D'ARAGONA 92 SC. C 76121 BARLETTA (BT)

Codice Fiscale 05866880726 e-mail start@publinforma.com  e-mail PEC start@publinformapec.com 

C.C.N.L. applicato L'impresa dichiara di applicare il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,stipulato dalle organizzazioni sindacali
comparativamente più rappresentative, del seguente settore: COMMERCIO

Stazione Appaltante/AP
00139020911 - COMUNE DI LANUSEI SERVIZIO TECNICO
VIA ROMA 98 08045  (NU)
e-mail: servizitecnici@comunedilanusei.it e-mail PEC: tecnico.lanusei@pec.comunas.it

Oggetto dell'appalto VIA ROMA

Con il presente documento si dichiara che l'Impresa RISULTA REGOLARE ai fini del DURC in quanto:

X I.N.A.I.L. - Sede di BARLETTA X È assicurata con Codice Ditta n° 13286005

Risulta regolare con il versamento dei premi e accessori al 07/05/2014

Il responsabile del procedimento TUCCIARONE GIUSEPPE

X I.N.P.S. - Sede di ANDRIA X È iscritta con Matricola Azienda n° 0911786048

Risulta regolare con il versamento dei contributi al 08/05/2014

Il responsabile del procedimento RUSSO GIUSEPPE

DURC valido 120 giorni dalla data di emissione.
RILASCIATO AI FINI DELL'ACQUISIZIONE D'UFFICIO.
Il certificato viene rilasciato in base alle risultanze dello stato degli atti e non ha effetti liberatori per l'Impresa. Rimane pertanto impregiudicata l'azione per
l'accertamento ed il recupero di eventuali somme che successivamente risultassero dovute.

Emesso dall' INAIL in data 09/05/2014 Per INAIL-INPS

FIRMATO DIGITALMENTE DA

TUCCIARONE GIUSEPPE


